DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings
Prefeito Municipal

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Diogo Franco de Souza
Secretário de Administração

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 320Ouro Verde do Oeste, 08 de Agosto de 2022
Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Decreto Nº 042/2022................................................................................................................................................................................................................................... Página 02
Extrato de atas de registro de preços.................................................................................................................................................................................................... Página 02
Aviso de abertura de licitação Nº 048/2022........................................................................................................................................................................................ Página 03
Extrato de termo aditivo............................................................................................................................................................................................................................. Página 03
Edital de convocação Nº 001/2022(legislativo) - Concurso público Nº 001/2022.................................................................................................................. Página 03

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 042, DE 21 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar no montante de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais), no orçamento do Mu-
nicípio, para o exercício financeiro de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO
OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e de conformidade com a Lei Municipal nº 892, de 09
de novembro de 2021,

D E C R E T A
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no

montante de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), para reforço
das seguintes dotações orçamentárias:

06 - SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANIS-
MO
002 - Departamento De Obras E Urbanismo
18.541.0018.1237 - Construção de Área Transbordo
608 - 4.4.90.51.00.00 - obras e instalações
R$: 60.000,00
Fonte: 000

Art. 2º – Para dar cobertura ao crédito a ser aberto
conforme o artigo anterior será utilizado, de conformidade
com § 1º do artigo 43 da Lei Federal 4.320, de 17 de mar-
ço de 1964, o recurso proveniente da anulação parcial/total
das seguintes dotações orçamentárias:
06 - SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANIS-
MO
002 - Departamento De Obras E Urbanismo
18.541.0018.1237 - Construção de Área Transbordo
607 - 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
R$: 60.000,00
Fonte: 000

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 01 de
agosto de 2022.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 122/2022 oriunda
do processo licitatório nº 072/2022, Pregão nº 045/2022 –
Modalidade Eletrônico. PARTES: MUNICÍPIO DE OURO
VERDE DO OESTE e MAGNUS MED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA:
Registro de preços, pelo período de 12 meses, para futura
e eventual aquisição de esfigmomanômetro, para suprir as

necessidades da Unidade Básica de Saúde do município.
VALOR TOTAL DA ATA: R$979,80 (novecentos e setenta e
nove reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA 12 meses. DATA
DE ASSINATURA: 04 de agosto de 2022.

Ata de Registro de Preços nº 123/2022 oriunda do
processo licitatório nº 072/2022, Pregão nº 045/2022 – Mo-
dalidade Eletrônico. PARTES: MUNICÍPIO DE OURO VER-
DE DO OESTE e L.E. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA: Registro de preços,
pelo período de 12 meses, para futura e eventual aquisição
de material hospitalar e ambulatorial, para suprir as neces-
sidades da Unidade Básica de Saúde do município. VALOR
TOTAL DA ATA: R$45.980,50 (quarenta e cinco mil, nove-
centos e oitenta reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA 12
meses. DATA DE ASSINATURA: 04 de agosto de 2022.

Ata de Registro de Preços nº 124/2022 oriunda
do processo licitatório nº 072/2022, Pregão nº 045/2022 –
Modalidade Eletrônico. PARTES: MUNICÍPIO DE OURO
VERDE DO OESTE e DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA: Registro de preços, pelo período de 12
meses, para futura e eventual aquisição de máscara de pro-
teção facial tipo face shield, para suprir as necessidades da
Unidade Básica de Saúde do município. VALOR TOTAL DA
ATA: R$97,00 (noventa e sete reais). VIGÊNCIA 12 meses.
DATA DE ASSINATURA: 05 de agosto de 2022.

Ata de Registro de Preços nº 125/2022 oriunda do
processo licitatório nº 072/2022, Pregão nº 045/2022 – Mo-
dalidade Eletrônico. PARTES: MUNICÍPIO DE OURO VER-
DE DO OESTE e INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES
ORTHOVIDA LTDA: Registro de preços, pelo período de
12 meses, para futura e eventual aquisição de colchão hos-
pitalar, para suprir as necessidades da Unidade Básica de
Saúde do município. VALOR TOTAL DA ATA: R$2.303,92
(dois mil, trezentos e três reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 04 de
agosto de 2022.

Ata de Registro de Preços nº 126/2022 oriunda
do processo licitatório nº 072/2022, Pregão nº 045/2022 –
Modalidade Eletrônico. PARTES: MUNICÍPIO DE OURO
VERDE DO OESTE e MZZ COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA SAÚDE EIRELI: Registro de preços, pelo período
de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material
hospitalar e ambulatorial, bem como mobiliário hospitalar,
para suprir as necessidades da Unidade Básica de Saúde
do município. VALOR TOTAL DA ATA: R$12.538,40 (doze
mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). VI-
GÊNCIA 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 08 de agosto
de 2022.

Ata de Registro de Preços nº 127/2022 oriunda do
processo licitatório nº 072/2022, Pregão nº 045/2022 – Mo-
dalidade Eletrônico. PARTES: MUNICÍPIO DE OURO VER-
DE DO OESTE e PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS:

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE
OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 320Ouro Verde do Oeste, 08 de Agosto de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3
Registro de preços, pelo período de 12 meses, para futura
e eventual aquisição de máscaras, para suprir as necessi-
dades da Unidade Básica de Saúde do município. VALOR
TOTAL DA ATA: R$518,00 (quinhentos e dezoito reais). VI-
GÊNCIA 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 08 de agosto
de 2022.

Ata de Registro de Preços nº 128/2022 oriunda do
processo licitatório nº 072/2022, Pregão nº 045/2022 – Mo-
dalidade Eletrônico. PARTES: MUNICÍPIO DE OURO VER-
DE DO OESTE e CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA-EPP: Registro de preços, pelo período de
12 meses, para futura e eventual aquisição de equipamento
hospitalar e ambulatorial, para suprir as necessidades da
Unidade Básica de Saúde do município. VALOR TOTAL DA
ATA: R$4.090,00 (quatro mil e noventa reais). VIGÊNCIA
12 meses. DATA DE ASSINATURA: 04 de agosto de 2022.

Ata de Registro de Preços nº 129/2022 oriunda do
processo licitatório nº 072/2022, Pregão nº 045/2022 – Mo-
dalidade Eletrônico. PARTES: MUNICÍPIO DE OURO VER-
DE DO OESTE e SALVI LOPES E CIA LTDA ME: Registro
de preços, pelo período de 12 meses, para futura e eventual
aquisição de material e equipamento hospitalar e ambula-
torial, para suprir as necessidades da Unidade Básica de
Saúde do município. VALOR TOTAL DA ATA: R$9.385,21
(nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e um cen-
tavos). VIGÊNCIA 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 04
de agosto de 2022.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO N°
048/2022 – MODALIDADE ELETRÔNICO

O Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do
Paraná, torna público que estará realizando a abertura do
certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022,
objetivando Registro de preços para futura e eventual lo-
cação de brinquedos, máquina para algodão doce e pi-
poqueira elétrica, durante as comemorações alusivas ao
Dia das Crianças e Natal no Município de Ouro Verde do
Oeste. O valor máximo total do objeto para contratação é
de R$53.503,76 (cinquenta e três mil, quinhentos e três
reais e setenta e seis centavos). Abertura, avaliação das
propostas e disputa, no dia 19 de agosto de 2022, a partir
das 08h31min na plataforma da “bll.org.br”.
- O edital completo encontra-se disponível no site https://
www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/ ou por meio do
site https://www.bll.org.br. Maiores informações pelo telefo-
ne (45) 3251-8000, ramais 8074, 8079 e 8080.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 085/2021. MODALIDA-
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021. CONTRATAN-
TE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO
OESTE. CONTRATADA: TAILEY MODAS E UNIFORMES
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.982.414/0001-
29. CLAÚSULA PRIMEIRA – DO VALOR - Fica acrescido
em mais R$ 304,00 (trezentos e quatro reais), o valor con-
tratual de acordo com o previsto no item 8.1.5 da cláusula
oitava do contrato e nos termos do art. 65, inc. I, “b”, §1º da
Lei Federal nº 8.666/93. Ouro Verde do Oeste/PR, 04 de
agosto de 2022.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

 A CÂMARA MUNICIPAL DE OURO VERDE DO
OESTE, convoca a pessoa adiante nominada e aprovada
para ocupar o Cargo Público, conquistado através do CON-
CURSO PÚBLICO Nº 01/2022. O convocado tem prazo de
05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação para ocupar o
respectivo cargo, devendo para tanto cumprir os requisitos
constantes no item 3, apresentar CTPS (Carteira de Traba-
lho e Previdência Social), apresentar documentação descri-
ta no ANEXO I deste edital, e ainda prestar exame pré-ad-
missional em local previamente determinado pela Câmara,
conforme o item 13.3, do EDITAL Nº 01/2022, de 20 de abril
de 2022. Sendo que o não cumprimento dos requisitos aci-
ma e o não comparecimento no prazo estipulado perderá os
diretos decorrentes de sua aprovação no Concurso Público.

CARGO PÚBLICO: ZELADOR
Classificação Nome Nota

1º CRISTIANE FATIMA DE
SOUZA 80,00

Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, em 08 de agosto
de 2022.

Osvalderi José Fernandes
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Verde do Oeste/

PR

ANEXO I
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS (CÓPIAS E ORIGINAIS)
1 – Documento oficial de identidade e CPF;
2 – Carteira de Trabalho e comprovante de inscrição no
PIS/PASEP;
3 – Certidão de Nascimento ou Casamento;
4 – Certidão de nascimento filhos (menores de 14 anos);
5 – Comprovante de residência (conta de energia, água ou
telefone);
6 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante com-
provação, título de eleitor e comprovante de votação na úl-
tima eleição;
7 – Não estar condenado por sentença criminal transitada e
julgado e não cumprida, atestada por certidão negativa de
antecedentes criminais, expedida pelos cartórios criminais
da Comarca, onde reside o candidato;
8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público,
atestado por declaração assinada pelo candidato (reconhe-
cida em cartório);
9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função
ou emprego público de acordo com o previsto no inciso XVI,

http://www.bll.org.br/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
http://www.bll.org.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE
OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 320Ouro Verde do Oeste, 08 de Agosto de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 4
XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, al-
terado pela Emendas Constitucionais nº 19 e 20, atestado
por declaração assinada pelo candidato (reconhecida em
cartório);
10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo
com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da Consti-
tuição Federal, alterado pelas emendas Constitucionais nº
19 e 20, atestado por declaração assinada pelo candidato
(reconhecida em cartório);
11 – Escolaridade e habilitação legal para o exercício do

cargo pretendido (diploma e histórico);
12 – Relação dos bens que possui, com os valores, assina-
da pelo candidato (reconhecida em cartório), ou declaração
completa do IRRF do último ano;
13 – 2 Fotos – 3 x 4 (recente);
14 – Carteira de vacinação;
15 – Conta no Banco do Brasil (podendo realizar a abertura
após tomar posse);
16 – EXAME MÉDICO: será agendado após conferência
da documentação.

Lucian Aluísio Dierings Diogo Franco de Souza
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a
infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim,
são considerados legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso
de Certificados Digitais é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de
acordo com a Lei 11.419.

	_Hlk109998767
	_Hlk110001324
	_Hlk109996825
	_Hlk110006514
	_Hlk110005835
	_Hlk105421914
	_Hlk105421781
	_Hlk92381241
	_Hlk92381254
	_Hlk92381265
	_Hlk71116606
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

		2022-08-08T16:34:33-0300
	DIOGO FRANCO DE SOUZA:01038500907